
 

1 
 

Objednávka zhotovení díla č. 8 

ze smlouvy č. 4100041783 o poskytování podpory personálního informačního systému 

VZP ČR  

 

Příloha č. 1 - Detailní specifikace díla 

 

 

1. Popis požadavků a návrhy řešení  
 

1.1 Nástupní list i pro dohody konané mimo pracovní poměr 

Produkt: HP0052 

Požadavek: Nástupy osob na dohody konané mimo pracovní poměr je třeba začlenit do schvalovacích 

workflow procesů řešených na Portále. Jedná se o dohody o provedení práce a dohody o pracovní 

činnosti. 

Návrh řešení: 

• Zapojení číselníku dle TPPV do Nástupního listu 

• Zobrazovat ve formuláři se budou pouze hodnoty pro PP (101), DPP (708) a DPČ (611) 

o Ze strany zákazníka je třeba upřesnit umístění nové položky 

• Při uložení se hodnota plní do položky PZARAZ.PPVDR 

• U stávajících procesů je třeba udělat převod dat a doplnit do nich hodnotu 101 => vznikne 

převodový skript 

• Výchozí hodnota bude 101 (PP) 

Pracnost:  

Termín: při objednání do 31.7.2023 realizace do 30.9.2023 

1.2 Personální událost Začátek dlouhodobé pracovní 
neschopnosti 

Produkt: HN0013 

Požadavek: upravit personální událost HNPUU013 Začátek dlouhodobé pracovní neschopnosti (od 3 

m.) aby se událost vyhodnocovala v šesti měsících místo ve stávajících třech měsících.  

Návrh řešení: 

Nabízíme úpravu personálních událostí HNPUU013 a HNPUU014 (Začátek/Konec dlouhodobé 

pracovní neschopnosti) postavených nad tabulkou F64. Bude implementován parametr „počet dní 

DNP“ pomocí kterého si uživatel nastaví potřebný počet dní, po jehož dosažení se události budou 

generovat. Popř. je možno místo parametru „počet dní DNP“ implementovat parametr „počet měsíců 

DNP“. 

Pracnost:  

Termín: 4 týdny od objednání 

Pozn.: pracnost i termín zůstává i pokud by se řešilo pomocí souboru F64 



 

2 
 

1.3 Export údajů o zaměstnancích 

Produkt: HP0043 

Požadavek: Excel - export zaměstnanců - účinnost lokality zobrazovat z mistvykpx (zapl), nyní bez 

účinnosti z osobních údajů. Úprava vmxmlper.xml 

Návrh řešení: 

Vmxmlper je uživatelský dynamický dokument, dodavatelem neudržovaný. Existuje dokument 

vm2b0100 resp. vm2b0101, které jsou zařazeny do zákaznického produktu HP0043, tento je 

dodavatelem udržován. Úpravy by tedy byly možné jen do vm2b0100/vm2b0101, kam bychom 

zapojili plnění místa výkonu práce ze souboru misvykp. 

Do stávajícího exportu budou do existujících položek výstupu: 

• Lokalita 

• Ulice výkonu práce 

• Čp výkonu práce 

• Čo výkonu práce 

• Pošta výkonu práce 

• PSČ výkonu práce 

přebírány nově hodnoty ze souboru misvykp z, k datu exportu platného záznamu, s dmisvyk- 

>tdmisvyk.hlok=1, tedy z, k datu exportu platné, hlavní lokality. 

V datech bude nutné, pro správný výstup, doplnit pro všechny zaměstnance do souboru misvykp 

hlavní lokalitu, tedy položku Lokalita. Ostatní výše uvedené položky se pak převezmou pro danou 

lokalitu z číselníku lokalit (tlok). 

Pracnost:  

Termín: při objednání do 31.7.2023 termín realizace do 31.8.2023 

 

1.4 Automatické plnění položek PZAR, Povolaní, Zames dle 
FUNKC 

Produkt: HP0052, HP0053 (Nástupní list, Změnový list) 

Požadavek: u položek pzar, funkc, povolani, zames při zápisu do PZARAZx zajistit soulad. Aktuálně se 

do formuláře PZARAZx zapíše pouze funkc. 

Návrh řešení:  

Hodnoty nebudou na formuláři, pouze se při zápise budou plnit    do odpovídajících položek v 

PZARAZ. 

• POVOLANI  

o plnit dle TODF.FUNKC -> TODF.POVOLANI  

• ZAMES 

o plnit dle TODF.FUNKC -> TODF.ZAMES     

• PZAR 

o plnit dle TODF.FUNKC 



 

3 
 

Hodnoty se načtou při vyplnění (dosazení) hodnoty Pracovní pozice ve formuláři (v případě výběru 

systemizovaného místa), nebo přímým výběrem z číselníku. 

 

Pracnost:   

Termín: při objednání do 31.7.2023 realizace do 30.9.2023 

 

1.5 Ukončení zastupování při ukončení PPV 

Produkt: PER 

Požadavek: Jedná o soubor PER.ZASTUP; pokud je zde věta, tak aby se hodnota v položce 

ZASTUP.ZASTUPDO rovnala hodnotě v položce SMLOUVA.PPVKO ve vazbě na oscis ZASKOHO nebo 

ZASKYM. Zastupuje-li zaměstnanec matku na MD/RD (a má dobu určitou) a ukončí pracovní poměr, 

tak aby se také automaticky ukončil zástup v PER.ZASTUP. 

Návrh řešení: 

Bude realizována parametricky nastavitelná funkčnost, která pro existujícího zástupce v souboru 

Zastupování (ZASTUP) propíše jeho nastavený Konec PPV (SMLOUVA.PPVKO) do položky Konec 

zastupování (ZASTUP.ZASTUPDO).  

Pokud následně dojde u zástupce: 

• ke změně Konce PPV (SMLOUVA.PPVKO), pak se i tato změna promítne do položky Konec 

zastupování (ZASTUP.ZASTUPDO).  

• ke zrušení Konce PPV (SMLOUVA.PPVKO=nedef), pak se do položky Konec zastupování 

(ZASTUP.ZASTUPDO) nastaví též hodnota nedef 

Pracnost:  

Termín realizace: do 2 měsíců od objednání 

 

1.6 Notifikace o změně rozpočtu 

Produkt: HP0061 

Požadavek: Cílem je informovat jednotlivé pracovníky, kteří dostávají přidělený rozpočet na 

mimořádné odměny, o jeho změně. Představa je tlačítko "Uložit a odeslat", které by zaslalo obecnou 

informaci ve smyslu, že byl jeho rozpočet změněn. Tlačítko "Uložit" by tam zůstalo pro případy, kdy 

email posílat nechceme, nebo když víme, že se k úpravám budeme vracet. 

Návrh řešení: 

Nezapojovat další tlačítko, ale vložit dialog.  

Po stisku tlačítka Uložit se objeví dotaz "Chcete o změnách odeslat e-maily správcům rozpočtu?" a 

pokud uživatel zvolí Ano, aktivuje se pro rozpočty, u nichž je zadána korekce, odeslání e-mailu. 

E-mail bude obecně formulovaný bez konkrétních údajů, v tomto navrhovaném znění: 

Rozpočet na mimořádné odměny na Vámi řízený útvar byl navýšen. Administrace mimořádných 

odměn probíhá na HR portálu pomocí aplikace workflow - modul schvalování mimořádných 

odměn. V případě potřeby Vám bude zároveň k dispozici podpora zaměstnanců ÚP. 



 

4 
 

V případě potřeby lze text modifikovat. 

Pracnost:  

Termín možné realizace: 31.10.2023 

 


